188. Antwort der [Erzbischöfe von Mainz und Trier] und der Pfälzischen und Sächsi- ^{[1437}
schen Gesandten auf die Ausführungen nichtgen. päpstlicher Gesandten. [1437 ^{Nov.}
November zw. 3 u. 7 Frankfurt ^{nr.}
^{3 u. 7]}

Aus Gießen Univ.-Bibl. cod. nr. 650 Stück 16 [fol. 20^{ab}] *cop. chart. coeva. Überschrift*
von gleicher Hand Responsio data oratoribus sanctissimi domini nostri pape.

[1] Audiverunt domini mei reverendissimi et illustrium principum comitis palatini
Reni et ducis Saxonie consiliarii legacionem vestram tribus partitam capitulis:

Primum visum est causas translacionis concilii continere ².

Item secundo exhortaciones et requisiciones dominis meis reverendis et illustribus obtulistis ³.

In tercio responsiones domini nostri apostolici ad nonnulla objecta per patres
in Basiliensi concilio congregatos reserastis ⁴.

[2] Mentibusque concussis iidem domini mei reverendissimi et illustres dissensionem
subortam preferentes eo majori anxietate turbantur, quo illam conspiciunt dissensionem
periculis pleniorum et plurima ecclesie ac populo catholico rei que publice dispendia
allaturam, si extincta non quieverit, precipue cum inde egressa sit, unde populo salutis
et pacis ubertas merito eveniret. hoc tamen animis prefatorum dominorum et aliorum
consiliariorum placide repositum est, quod vestra prudenter inter cetera relacio postremo
expetivit, ut ad hoc intendere velint etc., ne inconsutilis ^c tunica domini dissolveretur.
sed qui ex principibus electoribus presentes sint, conspiciatis, hos namque duos reverendissimos
dominos meos in eorum personis ac illustrium comitis palatini Reni et ducis
Saxonie consiliarios videntes adesse. ex more vero vetusto observatum est, ut causas
graviores, quemadmodum vestram scitis legacionem attulisse, sacri imperii principes,
principalia imperii membra, Romanorum imperatori eorum vero domino deferant sueque
intencionis in hujusmodi causis deliberacionem attentius expetere curent, ut res agende
imperiali directo suffragio et reverendissimis et illustribus dominis principibus electoribus
familiariter sue majestati obsequentibus expedicius peragantur.

[3] Itaque statuerunt ea, que vestra exposcit legacio, serenissimo domino nostro
imperatori aliisque absentibus principibus electoribus fidelius ciciusque deferre, ut una

a) D provinciis suis et dominiis. b) D recedere. c) Vorl. inconsutulis.

¹ Daß unser Stück zu den Akten des Frank-
furter Kurfürstentages vom 3 November 1437 gehört, ergeben der Fundort und die Erwähnung der Pfälzischen und Sächsischen Gesandten. Vgl. auch nr. 193.

² Dieser Teil der Ausführungen der päpstlichen Gesandten ist von uns nicht aufgefunden worden.

³ Vgl. nr. 187.

⁴ Gleich dem ersten Teil nicht aufgefunden.

[1437
Nov.
no.
3 u. 7] serenissimi domini nostri imperatoris et principum electorum legacio confestim laborem subeat eorundem domini nostri imperatoris serenissimi ac principum electorum nominibus pacem concordiamque tractandi inter sanctissimum dominum nostrum summum Romanum pontificem et patres in concilio Basiliensi congregatos modis ut sperant congruis procurandam, quibus suborta jacebit almi spiritus favente numine extincta dissensio. hoc equidem ita fieri atque concordie procurande intendere sexaginta dierum monitorii data¹ suspensio requirere dinoscitur ac ad agendum eosdem dominos meos reverendissimos ac illustrissimos satis sollicitat. illi denique reverendissimorum et illustrium principum electorum destinandi ad dominum nostrum oratores de hiis, que ratio^a vestra visa est continere, clarius distinctiusque sanctitati domini nostri deliberacionem referent eorundem,¹⁰ unde sanctissimus dominus noster sinceram clarasque dominorum principum electorum mentes cognoscere poterit et merito contentari. equidem seriosam requisicionem reverendissimorum precipue principum electorum, quam aperte manifesteque reserastis, necessariam non fuisse iidem existimant domini mei reverendissimi et aliorum oratores absentium^b. fideles namque ecclesie filii retro defluxis comperti temporibus inantea¹⁵ remanere suis animis statuerunt ad hoc pro distributis viribus operas daturi, ne debitus honor statusque summo Romano pontifici ac sedi apostolice conservari ac universalis auctoritas ecclesie poterint perdurare unitasque servetur piis mentibus concupita. ut autem facilius ad dissensionem tollendam labor succedat, devotis attentisque mentibus a vestris paternitatibus expetunt flagitantes tanta prece qua possunt, ut sanctissimum²⁰ dominum nostrum diserta ingenia vestra aut scriptis aut vocis oraculo congruis piisque exhortacionibus inducere velint, ut nichil novi contra patres in Basiliensi concilio congregatos innovet aut innovari admittere velit. pares rogatus seriosasque exhortaciones prefati domini reverendissimi et illustres sacri imperii electores patribus in sacro Basiliensi concilio congregatis cicius destinabunt rogaturi, ut et illi patres nichil attemptare contra²⁵ sanctitatem domini nostri, sed ad hoc intendere velint, ut nichil innovent contra eandem sanctitatem suam, ne res in deteriorem statum deducta expedicionis efficiatur durioris, quodque vestra exhortacio sanctissimum dominum nostrum devocius efflagitare curet, ut se pium orbis patrem in omnibus exhibeat, ut mansuetudo sua cunctis innotescat, unde orbem habitantes clemencie sue laudum impendent preconia exutumque in corpore in³⁰ vita beata suscipiet dominus noster Jesus benedictus in secula.